
 

 

 

 
D.D.G. n. 580 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

 

 

Pag. 1 a 2 

 

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

 

VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante disposizioni in materia di organizzazione 

delle Università statali, ed in particolare l’art. 2 comma 1 lettera o); 

 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 

 

VISTO  il CCNL di comparto e dell’area dirigenziale; 

 

VISTA  la Legge 6 novembre 2012, n. 190; 

 

VISTO  il D.D.G. n. 1550 del 21.12.2021 relativo alla rimodulazione dell'organizzazione 

dell'apparato amministrativo dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, a decorrere 

dal 01.01.2022; 

 

SENTITO  il dott. Alessandro Quarta, Direttore della Direzione Offerta Formativa e Servizi agli 

Studenti; 

 

SENTITO  il Magnifico Rettore, 

 

 

D E C R E T A 

 

 

Art.1  

A parziale modifica degli artt. 7 e 10 del D.D.G. n. 1550 del 21.12.2021, a decorrere dalla data del 05/06/2023, 
al fine di omogenizzare il processo di gestione delle carriere dei medici specializzandi, la competenza sulla 
fase “RILEVAZIONE E MONITORAGGIO PRESENZE MEDICI SPECIALIZZANDI” del processo “GESTIONE 
CARRIERA STUDENTI” si sposta dalla U.O. Rapporti con il servizio sanitario regionale e nazionale della 
Direzione Risorse Umane alla U.O. Scuole di specializzazione della Sezione Post laurea della Direzione Offerta 
Formativa e Servizi agli Studenti. 
 
 

Art.2  

Per effetto dei contenuti dell’art. 1 del presente provvedimento, a decorrere dalla data del 05/06/2023, le 
strutture organizzative U.O. Rapporti con il servizio sanitario regionale e nazionale della Direzione Risorse 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro D.D.G. n.  580 del 23/05/2023 
 

DIREZIONE GENERALE  
 

Oggetto: Spostamento della competenza sulla fase RILEVAZIONE E MONITORAGGIO PRESENZE MEDICI SPECIALIZZANDI del processo GESTIONE 
CARRIERA STUDENTI 

  

 

 

pag. 2 di 2 

 

Umane e U.O. Scuole di specializzazione della Sezione Post laurea della Direzione Offerta Formativa e Servizi 
agli Studenti sono rimodulate come segue:  

 
 

 
 

 
Bari, 23/05/2023 
 

      IL DIRETTORE GENERALE 
      Avv. Gaetano Prudente 

    Competenze  

Codice 
Struttura 

Denominazione 
Struttura 
Organizzativa e 
fascia della 
posizione 
  

Responsabile Processo Fasi Del Processo Personale Afferente 

060303 

Direzione 
Offerta 
Formativa e 
Servizi agli 
Studenti - 
Sezione Post 
laurea - U.O. 
Scuole di 
specializzazione  
I FASCIA 

ROSSANO 
SARA 

GESTIONE CARRIERA 
STUDENTI 
 

AVVIO DELLA CARRIERA 

ANNOSCIA ANGELO 
BERARDI GIOACCHINO 
LANDRISCINA VITO 
MUNDO ANGELA 
RANIERI VITO 
MUSCIACCHIO CLAUDIO  

RILEVAZIONE E MONITORAGGIO 
PRESENZE MEDICI SPECIALIZZANDI 

GESTIONE EVENTI CARRIERA 

LIQUIDAZIONE E RIMBORSO TASSE 

CHIUSURA DELLA CARRIERA 

SCUOLE DI 
SPECIALIZZAZIONE 

SUPPORTO ALLA PROCEDURA DI 
ACCREDITAMENTO 

ADEMPIMENTI CONSEGUENTI ALLE 
DELIBERE DI 
ISTITUZIONE/ATTIVAZIONE/DISATTIVAZI
ONE/MODIFICA DELLA SCUOLA DI 
SPECIALIZZAZIONE 

ATTUAZIONE DEL BANDO MINISTERIALE 

090002 

Direzione 
Risorse Umane - 
U.O. Rapporti 
con il servizio 
sanitario 
regionale e 
nazionale 
I FASCIA 

ARMENISE 
ROSA 
FRANCESCA 

GESTIONE 
INCARICHI E 
ATTIVITÀ EXTRA 
ISTITUZIONALI 

INCARICHI DI DIREZIONE DI STRUTTURE 
COMPLESSE (UU.OO.CC.) PRESSO 
AZIENDE SANITARIE 

BONSERIO FRANCESCO 
POSCA ANNA 
 

INCARICHI DI DIREZIONE DI 
DIPARTIMENTO AD ATTIVITÀ INTEGRATA 
(D.A.I.) DELL'A.O.U. POLICLINICO-
GIOVANNI XXIII DI BARI 

GESTIONE DEI 
RAPPORTI CON IL 
SERVIZIO 
SANITARIO 
NAZIONALE E 
REGIONALE 

PROTOCOLLI DI INTESA E CONVENZIONI 

GESTIONE DEI RAPPORTI CON LE 
AZIENDE 

GESTIONE DEGLI ATTI DI CARRIERA DEL 
PERSONALE UNIVERSITARIO CONFERITO 
IN CONVENZIONE LIMITATAMENTE ALLA 
PARTE ASSISTENZIALE E DEL CONNESSO 
RAPPORTO DI LAVORO 

INVENTARIO 
GESTIONE DEI BENI CONFERITI IN 
CONVENZIONE 


